1

证券代码：002308       证券简称：威创股份    公告编号：2016-055

广东威创视讯科技股份有限公司

关于全资子公司对外投资设立公司的公告

广东威创视讯科技股份有限公司（以下简称“公司”）第三届董事会第二十

四次会议于 2016年 5月 27日召开，会议审议通过了《关于全资子公司对外投资

设立公司的议案》，现就相关事项公告如下：

一、对外投资概述

（一）公司全资子公司北京红缨时代教育科技有限公司（以下简称“红缨教

育”）独立出资人民币 100万元设立“北京紫荆时光教育科技有限公司”（暂定

名，最终以工商登记为准，以下简称“紫荆时光”）。

（二）根据《公司章程》等相关规定，本次投资事项在公司董事会作出决议

后，无需提交公司股东大会审议批准。

（三）本次对外投资事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重

组管理办法》规定的重大资产重组。

二、投资标的基本情况

（一）出资方式：红缨教育以自有资金出资 100万元，占注册资本的 100%。

（二）标的公司的基本情况

1、公司名称：北京紫荆时光教育科技有限公司。

2、公司类型：有限责任公司。

3、注册资本：人民币 100 万元。

4、注册地址：北京市海淀区上地十街 1号院 6号楼 3层 324。

5、经营范围：技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务、技术推广；教

育咨询；文化咨询；会议服务；承办展览展示活动；组织文化艺术交流活动（不

含营业性演出）；企业管理；企业策划；公共关系服务；产品设计；服装设计；

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

计算机系统服务；应用软件服务；软件开发；软件咨询；销售计算机、软件及辅

助设备、针织纺品、服装、鞋帽、日用品、文化用品、体育用品、首饰、工艺品、

玩具、乐器。（以工商局核定为准）（以工商行政管理机关核定的经营范围为准。）

6、经营期限：20年

7、法定代表人：王红兵

8、公司治理：设董事会，董事成员 3 人，不设监事会，设监事一人，董事

长担任法定代表人。

以上公司名称、注册资本、注册地址、经营范围等最终以工商登记为准。

三、对外投资目的、风险及其对公司的影响

（一）投资目的

红缨教育在传统幼儿园连锁加盟业务占据中端市场，悠久联盟园业务在幼儿

园连锁加盟中低端市场拥有较高份额，而高端幼儿园连锁加盟业务存在市场空间

大、利润率高，竞争不充分的情况。因此，红缨教育从释放区域进行双品牌（“悠

久业务”定位城乡中低端市场、“紫荆”定位城市高端市场）运作的角度出发，

设立紫荆时光。

（二）投资存在的风险

本次投资设立的子公司存在一定的行业市场拓展风险和经营管理风险。公司

将把已有的包括业务运营管理、财务管理、人力资源管理、市场营销管理等管理

制度和方法推行、落实到子公司，促使其稳定快速发展。

（三）对公司的影响

本次红缨教育投资设立的子公司，有助于充分挖掘县域区域的幼教资源，完

成迅速扩张园所规模的目标，增加业绩增长点，符合公司发展战略，不存在损害

公司及股东利益的情况。紫荆时光从成立到正常业务运作存在一定的不确定性，

短期内不会对公司财务及经营状况产生重大影响。

紫荆时光成立后，考虑到市场开拓、竞争压力、业务运营风险等方面因素，

存在可能达不到预期经营目标的风险，请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

《第三届董事会第二十四次会议决议》

特此公告。

 3

广东威创视讯科技股份有限公司

董 事 会

2016年 5 月 27日